
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-12506/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «ПОСТУС» (далее — Заявитель) на действия ПAO
«Промсвязьбанк» (далее — Организатор торгов) при проведении аукциона в
электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и
среднего предпринимательства, на право оказания услуг по комплексному
техническому обслуживанию печатающей техники для нужд ПАО «Промсвязьбанк»
(реестровый № 31908371651) (далее – Аукцион), в соответствии со ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Аукциона.

В своей жалобе Заявитель ссылается на неправомерные требования Аукционной
документации, а также на неправомерное проведение Аукциона при условии
незавершенной идентичной процедуры с реестровым № 31908235767.

Заказчик с доводами жалобы не согласился, представив письменные возражения.

Комиссия, изучив представленные документы, оставляет жалобу без
рассмотрения на основании того, что 17.10.2019 комиссией Управления состоялось
рассмотрение жалобы ООО «ПОСТУС» на действия ПАО «Промсвязьбанк» по делу
№ 077/07/00-12245/2019, жалоба признана частично обоснованной, Заказчику
выдано предписание в том числе об аннулировании закупочной процедуры с
реестровым № 31908371651.

В силу изложенного, Комиссия оставляет жалобу Заявителя без рассмотрения,
на основании того, что права и интересы Заявителя в данном случае никак не
могут быть затронуты и ущемлены Заказчиком, поскольку у Заявителя отсутствует
возможность участия в аннулированном по решению антимонопольного органа
Аукционе.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 18.1, п. 4.2 ч. 1 ст. 23 Закона о
защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ООО «ПОСТУС» (ИНН:7708637086, ОГРН: 5077746746105)
на действия ПАО «Промсвязьбанк» (ИНН:7744000912, ОГРН:1027739019142) при
проведении Аукциона без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Аукциона, наложенные письмом



Московского УФАС России от 17.10.2019 № ПО/54488/19.

 

1. 

1. Настоящее решение может быть обжаловано в порядке,
установленном главой 24 Арбитражного процессуального Кодекса,
в Арбитражном суде г. Москвы в течение 3 месяцев с даты его
принятия.


